
 

 

                         STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
 

 
 

Ústí nad Labem 13. 01. 2021 
 
 
Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Hromadný parking 
Přístavní“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdržel dne 07.01., 08.01. a 11.01.2021 
následující dotazy: 
 
Dotaz č. 1: Součástí této zakázky je objekt SO 002 Demolice stávajícího objektu. V soupise 

prací je v objektu SO 001 Příprava staveniště položka 981338 DEMOLICE BUDOV 
CIHEL S PODÍLEM KONSTR DO 30%, ODVOZ DO 20KM s M3OP 644,652, ke 
které zhotovitel nenašel bližší popis a proto se domnívá, že je tato položka již 
obsažena v objektu SO 002 v soupise prací je tak dvakrát. Žádáme zadavatele o 
prověření a případně vypuštění této položky. 

Dotaz č. 2: V souvislosti s přípravou nabídky na předmětnou VZ si Vás dovolujeme požádat o 
vysvětlení položek týkající se mechanické závory v SO 101 Komunikace – tj. pol. č. 
13 a 14 soupisu prací, kde máme stanovit cenu za 1 ks dodávky a montáže mech. 
závory. Prosíme tedy o specifikaci, případně výkres závory. 

Dotaz č. 3: Prosíme o vysvětlení položek frézování, kde položka obsahuje povinný odkup ze 
strany zhotovitele. Prosíme zadavatele o uvedení ceny, která bude zhotoviteli za 
tento materiál účtována. 

 
 
Odpovědi:  
 
Ad 1) Položka 981338 v SO 001 Příprava staveniště obsahuje náklady, které nejsou 

zahrnuty v jednotlivých položkách SO 002 Demolice stávajícího objektu. Tyto 
náklady jsou obsaženy v popisu položky 981338 (např. rozpojení zdiva na suť 
schopnou odvozu na skládku, kropení a vytváření vodní clony, ochranná ohrazení a 
sítě, eventuální nutná asistence požárních či bezpečnostních sborů apod.). 

 
Ad 2) Jak je uvedeno v čl. 3 Předmět veřejné zakázky Položka Požadavky na předmět 

plnění veřejné zakázky, odst. 8, dodávka závorového systému není předmětem 
zakázky. Předmětem veřejné zakázky je pouze příprava pro závorový systém. V SO 
101 Soupisu prací k nacenění tyto položky zůstaly v důsledku přehlédnutí při úpravě 
soupisu prací, za což se omlouváme. V příloze současně zasíláme upravený soupis 
prací k nacenění, krytý již v SO 101 tyto dvě položky neobsahuje. 

 
Ad 3) Z položek frézování (SO101 4 11372 a SO 102 5 11372) byl odstraněn povinný 

odkup ze strany zhotovitele. 
 
 
Jelikož výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace nemění povahu veřejné zakázky, 
neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 

 
 

  
 Ing. Dalibor Deutsch v.r. 
 referent oddělení veřejných zakázek právního odboru  
 Magistrátu města Ústí nad Labem 


